2013 年 4 月 10 日

各位

マルホ株式会社

「第 4 回マルホ賞」公募のお知らせ

マルホ株式会社（本社：大阪市北区、社長：高木幸一、以下マルホ）は、「第 4 回マルホ賞」

を下記の要領で公募することにいたしましたので、お知らせいたします。

【第 4 回マルホ賞―臨床皮膚科学への大いなる貢献者達へ―】

応募資格：社団法人日本皮膚科学会会員の皮膚科医師

（ただし、名誉会員および功労会員を除く）

応募方法：貢献したテーマを明記し、その内容を 400 字程度に要約したものと貢献が評価できる

業績目録を添付の上、送付してください。

送 付 先：〒531-0071 大阪市北区中津 1-11-1 中津センタービル

マルホ株式会社 学術部 第 4 回マルホ賞事務局

応募期間：2013 年 7 月 1 日～2013 年 9 月 30 日

選  考：選考委員の審査により授賞者を決定します。

 選考委員： 委員長 島田 眞路 教授（山梨大学）

  委 員 川島  眞  教授（東京女子医科大学）

   宮地 良樹 教授（京都大学）     50 音順

賞  金：受賞者は、原則 1 名とし、300 万円を贈呈します。

発  表：日本皮膚科学会雑誌および当社ウェブサイトに掲載予定。

贈 呈 式：日本皮膚科学会総会における当社共催スポンサードセミナーで授与式と受賞記念講演

を行います。

マルホは、2010 年に、日本の皮膚科における臨床分野の発展に貢献した皮膚科医師の業績に敬意

を表し、その栄誉を称えるため「マルホ賞－臨床皮膚科学への大いなる貢献者達へ－」を創設し

ました。

＜参考資料＞

これまでの受賞者※

・第 1 回（2011 年）

愛媛大学 先端研究・学術推進機構学術企画室 室長 特命教授 橋本 公二 先生

「薬剤性過敏症症候群（Drug-induced hypersensitivity syndrome：DIHS）の研究」

・第 2 回（2012 年）

信州大学 名誉教授 斎田 俊明 先生

「掌蹠悪性黒色腫の特異的ダーモスコピー所見の発見と診断アルゴリズムの開発」

・第 3 回（2013 年）

東北大学 名誉教授 田上 八朗 先生

「生体皮膚での角層機能研究－とくに角層水分含有状態計測法の開発を中心として－」

※所属や役職は受賞当時のものです。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

マルホ株式会社

広報部

西尾 健

TEL：06-6371-8831

FAX：06-6371-8679

E-mail：kouhou@mii.maruho.co.jp